F~~EI~A
,)1~L DOZÊZE~E

MUNICÍPO

/<

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA

DE EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO, PARA OCUPAÇÃO DE DOIS

POSTOS DE TRABALHO, NA CARREIRA E CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Resultados da Entrevista de Avaliação de Competências

Lista de Ordenação Final

Ata n. ° 6

----Aos vinte e dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três,

nesta Vila de Ferreira do Zêzere, no edifício dos Paços do Concelho de Ferreira do

Zêzere, reuniu o Júri do Procedimento supra indicado, designado por despacho do Sr.

Presidente da Câmara, 13 de fevereiro de 2023, com a presença das Senhoras: Vera

Lúcia da Silva Alves Chefe da Equipa Multidisciplinar do Gabinete de Gestão de

Recursos Humanos, Higiene e Segurança e Informática; Elisabete Cotrim Gonçalves da

Silva - Técnica Superior no Gabinete de Gestão de Recursos Humanos, Higiene e

Segurança e Informática; e do 1° Vogal Suplente, Carla Mansa da Costa Pires de

Moura, Técnica Superior no Gabinete de Gestão de Recursos Humanos, Higiene e

Segurança e Informática, pelo facto da 2° Vogal efetiva, Isabel Maria da Conceição

Ribeiro Coordenadora técnica no Gabinete de Gestão de Recursos Humanos, Higiene

e Segurança e Informática, se encontrar de férias.

O presente Procedimento foi publicado no Diário da República, 2~ série, Parte H, n°

74, de 14 de abril de 2023, na Bolsa de Emprego Público (BEP), com o Código de

Oferta n° OE 202304 0399 e no site do Município.

Esta reunião tem como finalidade apreciar e aprovar o Relatório das Entrevistas de

Avaliação de Competências, precedido das respetivas Entrevistas de Avaliação de

Competências, ocorridas nos dias 31 de julho, 1; 2, 3, 4 e 7 de agosto de 2023, o qual se

dá por integralmente reproduzido na presente ata.

As entrevistas de avaliação de competências foram realizadas por técnica dos

Recursos Humanos, que se encontra devidamente habilitada para o efeito (através de

16

16

15,75

15,5

~6S F~≥EI~A
)SIL DOZÊZE~E
‘4~’~~” MUN{CIP

formação específica) tendo como referência as competências previamente definidas,

cujos documentos se encontram juntos ao processo de concurso.

De acordo com o resultado do relatório de avaliação efetuada, foram atribuídos os

seguintes resultados:

Nome

17

16,75

Resultado Final

(valores)

Cátia Alexandra Martins Mendes

Nélia Liliana Simões Vaz

Tánia Margarida Antunes Monteiro da Silva Vale 17,25

Paulina Antunes Alves de Azevedo

Dina Mansa Martins Mendes 16,75

Liliana Mansa Gomes Simões 16,75

Maria Odete Cotrim dos Santos Antunes

Adélia Cristina de Jesus Cotrim Cruz

Célia Mansa Cotrim Ferreira

Cláudia Sofia Antunes Ribeiro

Maria Inês Santos Antunes

Dulce Maria Mendes Alves Marques Vale

Sandra Filipa Penim do Vale Inácio 16,25

Cana Alexandra da Costa Teixeira 1625

Luis da Cruz Barbosa

Maria Manuela Ramalho Alcobia Roberto

Luis Miguel da Costa Lopes

Dulce do Rosário Louzada Augusto Marmelo

Fábio Albano Gaspar de Matos

Isabel Maria Salteiro Godinho

Paula Sofia Alves da Silva

Letícia Sofia Godinho Marques

16

2

F~~EI~A
DO ZÊZE~E
MUNICÍP

Sandra Cristina Mendes Miranda

Susana Flávia Oliveira Leiria

Sandra Patricia Marques Loureiro António

Tânia Cristina Cândido Ribeiro

Ana Filipa Henriques Antunes

Raquel Salete Miranda Godinho Vale

Sandra Gomes Antunes

Sónia Marina da Silva Batista

Ana Cristina Cotrim Ferreira

Helena Carvalho Correia

Cristina Salgado Rosa 14,75

Fátima Maria Cotrim Dias Alves

Célia Maria de Jesus Dias Santos

Anabela de Jesus Aleobia Godinho

Ana Sofia Gonçalves Malheiro

Ana Luisa Cabanita Fernandes
14

13,75

Considerando a fundamentação exposta no presente relatório, o júri deliberou por

unanimidade, aprová-lo, tendo de seguida elaborado a lista de classificação do método

de seleção em referência do presente Procedimento:

LISTA ORDENADA ALFABETICAMENTE DAS ENTREVISTAS DE AVALIAÇÃO

DECOMPETÊNCIAS.

----ADMITIDOS

Nome Resultado Final

(valores)

Adélia Cristina de Jesus Cotrim Cruz

Ana Filipa Henriques Antunes

Ana Cristina Cotrim Ferreira

Ana Luisa Cabanita Fernandes
13,75

3

,~bS FE~EI~A
)SI~ DOZÊZE?E~ MUNICÍPIO

~Çk~Ana Sofia Gonçalves Malheiro

Anabela de Jesus Alcobia Godinho

Carla Alexandra da Costa Teixeira 1625

Cátia Alexandra Martins Mendes

Célia Maria de Jesus Dias Santos

Célia Mansa Cotrim Ferreira

Cláudia Sofia Antunes Ribeiro

Cristina Salgado Rosa 14,75

Dina Mansa Martins Mendes 16 75

Dulce do Rosário Louzada Augusto Marmelo

Dulce Maria Mendes Alves Marques Vale

Fábio Albano Gaspar de Matos

Fátima Maria Cotrim Dias Alves

Helena Carvalho Correia

Isabel Maria Salteiro Godinho

Letícia Sofia Godinho Marques

Liliana Mansa Gomes Simões 1675

Luis da Cruz Barbosa

Luis Miguel da Costa Lopes

Maria Inês Santos Antunes

Maria Manuela Ramalho Alcobia Roberto

Maria Odete Cotrim dos Santos Antunes 16 75

Nélia Liliana Simões Vaz

Paula Sofia Alves da Silva 15,75

Paulina Antunes Alves de Azevedo

Raquel Salete Miranda Godinho Vale

Sandra Cristina Mendes Miranda

Sandra Filipa Penim do Vale Inácio 16,25

Sandra Gomes Antunes

Sandra Patricia Marques Loureiro António

16

17,5

4

F≥~EI~A
DO ZÊZE~E
F.1 UNI Cl PIO

Sónia Marina da Silva Batista

Susana Flávia Oliveira Leiria

Tánia Cristina Cândido Ribeiro

Tânia Margarida Antunes Monteiro da Silva Vale 17,25

----EXCLUIDOS.

Não houve excluídos.

Esta reunião também tem como finalidade proceder á elaboração da lista unitária de

ordenação final dos candidatos aprovados, a qual fica deste modo ordenada, de acordo

com a valoração constante da fórmula de ordenação final e que resulta da aplicação da

seguinte formula (conforme definido na ata n° 1 do presente Procedimento Concursal). -

OF= (PC 70%) + (AP) + (EAC 30%)

Da aplicação das valorações obtidas em cada método de seleção temos:

Candidato

Adélia Cristina de Jesus Cotrim Cruz

Ana Filipa Henriques Antunes

Ana Cristina Cotrim Ferreira

Ana Luisa Cabanita Fernandes

Ana Sofia Gonçalves Malheiro

Anabela de Jesus Alcobia Godinho

Cana Alexandra da Costa Teixeira

Cátia Alexandra Marfins Mendes

Célia Maria de Jesus Dias Santos

Célia Mansa Cotrim Ferreira

Cláudia Sofia Antunes Ribeiro

Cristina Salgado Rosa

Dina Mansa Martins Mendes

AP EAC Classificação

(Apto/Não Apto) (30%) Final

(Valores)

APTO 17,025

APTO 11,591

APTO 11,916

APTO 13.75 11,65

APTO

APTO 11,525

APTO 16,25 12,841

APTO 15,525

APTO 12,225

APTO 16,85

APTO 16,675

APTO 14,75 13,525

APTO 16,75 14,65

5

FE~EI~A
DO ZÊZE~E
MUNICÍP •

Dulce do Rosário Louzada Augusto Marmelo

Dulce Maria Mendes Alves Marques Vale

Fábio Albano Gaspar de Matos

Fátima Maria Cotrim Dias Alves

Helena Carvalho Correia

Isabel Maria Salteiro Godinho

Letícia Sofia Godinho Marques

Liliana Mansa Gomes Simões

Luis da Cruz Barbosa

Luis Miguel da Costa Lopes

Maria Inês Santos Antunes

Maria Manuela Ramalho Alcobia Roberto

Maria Odete Cotnim dos Santos Antunes

Nélia Liliana Simões Vaz

Paula Sofia Alves da Silva

Paulina Antunes Alves de Azevedo

Raquel Salete Miranda Godinho Vale

Sandra Cristina Mendes Miranda

Sandra Filipa Penim do Vale Inácio

Sandra Gomes Antunes

Sandra Patricia Marques Loureiro António

Sónia Marina da Silva Batista

Susana Flávia Oliveira Leiria

Tánia Cristina Cândido Ribeiro

Tânia Margarida Antunes Monteiro da Silva Vale

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO 16,75 14,475

APTO 13,375

APTO

APTO

APTO

APTO 16,75 12,025

APTO 15,05

APTO 15,75 12,775

APTO 16,65

APTO 11,65

APTO 13,925

APTO 16,25 16,25

APTO 11,65

APTO 13,316

APTO 11,65

APTO

APTO 12,44 1

APTO 17,25

De seguida, o júri procedeu à elaboração da lista unitária de ordenação final,

considerando que os demais candidatos não completaram o procedimento concursal

tendo ficado excluídos do mesmo, a qual ficou ordenada da seguinte forma:

‘(e

12,15

13,875

11,842

12,267

_____ 15,275

~6b FE~≥EI~A
)SL DOZÊZE~E‘4V~~\ MUNICÍPIO

Graduação Nome do Candidato Classificação

Final (Valores)

Adélia Cristina de Jesus Cotrim Cruz 17,025

Célia Mansa Cotrim Ferreira 16,85

Cláudia Sofia Antunes Ribeiro 16,675

Paulina Antunes Alves de Azevedo 16,65

Sandra Filipa Penim do Vale Inácio 16,25

Tânia Margarida Antunes Monteiro da Silva Vale

Cátia Alexandra Martins Mendes 15,525

Letícia Sofia Godinho Marques

Ana Sofia Gonçalves Malheiro

Maria Inês Santos Antunes 15,275

Nélia Liliana Simões Vaz 15,05

Dina Mansa Marfins Mendes 14,65

Liliana Mansa Gomes Simões 14,475

Sandra Cristina Mendes Miranda 13,925

Dulce Maria Mendes Alves Marques Vale 13,875

Cristina Salgado Rosa 13,525

Susana Flávia Oliveira Leiria ______________

Luis da Cruz Barbosa 13,375

Sandra Patricia Marques Loureiro António 13,316

Maria Manuela Ramalho Alcobia Roberto

Carla Alexandra da Costa Teixeira 12,841

Paula Sofia Alves da Silva 12,775

Luis Miguel da Costa Lopes

Tânia Cristina Cândido Ribeiro 12,441

Fátima Maria Cotrim Dias Alves 12,267

Célia Maria de Jesus Dias Santos 12,225

Dulce do Rosário Louzada Augusto Marmelo 12,15

LISTA UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO FINAL

7

~frf~ FE~EI~A
)3~J~ DOZÊZE~E‘-r--’~’ MUNICÍPIO

2 Maria Odete Cotrim dos Santos Antunes 12,025

Ana Filipa Henriques Antunes 11,916
300

Fábio Albano Gaspar de Matos 11,842
31° Isabel Maria Salteiro Godinho 11,8

32°
Ana Luisa Cabanita Fernandes 11,65

330 Raquel Salete Miranda Godinho Vale 11,65

34°
Sandra Gomes Antunes 11,65

35°
Soma Marina da Silva Batista 11,65

~ Ana Cristina Cotrim Fei-reira 11,591
Anabela de Jesus Alcobia Godinho 11,525

38° Helena Carvalho Correia 11,5

Ana Catarina Ataíde Aires Gama a)

Ana Madalena Sousa Antunes a)

Ana Margarida Sousa Antunes a)Anabela Dias Santos Godinho a)Cidália Maria Leal da Silva Pereira a)Fernando Gomes a)Rita Marques Silva a)Susana Isabel Lemos Freitas de Jacinto a)Tiago Filipe Ribeiro Dinis a)Anabela Rodrigues Pedro b)Maria dos Anjos da Silva Cintrão h)Ricardo Filipe Caeiro Ribeiro b)Rita Isabel Antunes Rosa h)Adélia dos Santos Lopes Félix c)Adélia Maria da Conceição Godinho c)Ana Patrícia Azevedo Ribeiro c)Anabela Antunes Alves c)Anabela Pranto Malheiro Santos c)António José Rosa Godinho e)

8

FE~EIaA
DO ZÊZE~E

Beatriz da Silva Roberto Silva

Carla Margarida Pereira da Silva

Carla Sofia Antunes Fragata

Carla Sofia Godinho Antunes

Deolinda Ferreira Nunes Jorge

Deolinda Jarmela Perdigoto

Dina Maria Alcobia Lopes 1-lenriques

Dora Isabel Lopes Marques

Elisabete Antunes Matias

Elisabete de Jesus Dias Nunes

Elsa Sofia Matias Bernardo

Jorge Filipe Miranda Machado de Abreu

Maria de Fátima Ribeiro Cristovão

Maria Salete Nunes da Silva

Mariana Antunes Godinho

Mariana Filipa Marques Lopes

Marina Alexandra da Graça Martins

Marta Maria Santos Antunes

Nicole Sylvie Cotrim Simões Antunes

Patrícia Alexandra Pêgas da Silva

Rita Alexandra Dias Gomes Coimbra

Susana Carla Santos Furtado

Tatiana. Marques Vale

Tiago Miguel Sacramento Sebastiao

Tiago Rodrigues Lopes

Vírginia Maria da Silva Mendes

a) Excluído (a) por não ter comparecido à aplicação do método de seleção “Prova

Prática de Conhecimentos”;

b) Excluído (a) por ter desistido de proceder à realização do método de seleção

“Prova Prática de Conhecimentos”:

1~I MUNICÍPIO

9

FE~EI~A
)S~ DOZÊZE~E‘47’~” MUNICÍPIO

c) Excluído (a) por ter obtido classificação inferior a 9,5 valores no método de

seleção “Prova Prática de Conhecimentos”;

Mais deliberou o júri, por unanimidade, notificar os candidatos admitidos ao presente

procedimento concursal de audiência prévia, no prazo de dez dias úteis, podendo os mesmos por

escrito, dizer o que se lhe oferecer sobre as deliberações do júri.

A publicitação da presente ata é disponibilizada na página eletrónica da autarquia

em ~nv~cm-lerieiradoie,crc.pi

Não havendo nada mais a tratar foi a reunião dada por encerrada, pelo que a mesma

vai ser assinada por todos os membros do Júri.

O Júri

~